1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI BÌNH

Số: 01/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Thái Bình, ngày 30 tháng 11năm 2022

QUYẾT ĐIṆH

HUỶ BẢN ÁN SƠ THẨM VÀ

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: Ông Vũ Duy Luân.

Các Thẩm phán:Bà Lương Hải Yến và bà Nguyễn Thị Lan Anh.

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án hôn nhân gia đình sơ thẩm

số:58/2022/HNGĐ-ST ngày 11 tháng 8 năm 2022 của Tòa án nhân dân huyện

Hưng Hà, tỉnh Thái Bình bị kháng cáo như sau:Ngày 15/8/2022, nguyên đơn - chị

Vũ Thị DTkháng cáotoàn bộ bản án sơ thẩm.

XÉT THẤY:

[1] Ngày22/11/2022, nguyên đơn rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện và rút toàn

bộ yêu cầu kháng cáo, bị đơn đồng ý với việc rút đơn khởi kiện của nguyên đơn.

Việc rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện và rút toàn bộ yêu cầu kháng cáo của nguyên

đơn là hoàn toàn tự nguyện, không ảnh hưởng đến quyền, lợi ích hợp pháp của

người khác.

[2] Về án phí: Chị Vũ Thị DTphải chịu án phí hôn nhân gia đình sơ thẩm

theo quyết định tại bản án hôn nhân gia đình sơ thẩm số58/2022/HNGĐ-ST ngày

11 tháng 8 năm 2022 của Tòa án nhân dân huyện Hưng Hà, tỉnh Thái Bình và 50%

án phí dân sự phúc thẩm theo quy định tại khoản 6 Điều 29 Nghị quyết

326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội quy điṇh

về mức thu, miêñ, giảm, thu, nôp̣, quản lý và sử dụng án phí, lê ̣phí Tòa án.

Căn cứ vào Điều 299 và Điều 311 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Hủy bản án dân sự sơ thẩm số:58/2022/HNGĐ-ST ngày 11 tháng 8 năm

2022 của Tòa án nhân dân huyện Hưng Hà, tỉnh Thái Bình và đình chỉ giải quyết

vụ án dân sự thụ lý số:13/2022/TLPT-DS ngày 05 tháng 10 năm 2022 về việc

“Tranh chấp về thay đổi người trực tiếp nuôi con sau khi ly hôn”giữa:

- Nguyên đơn:ChịVũ Thị DT, sinh năm 1996; nơi cư trú: Thôn T, xã T,

2

huyện Thái Thụy, tỉnh Thái Bình.

Người đại diện theo ủy quyền của chị Thu: Luật sư Lê Văn Bình – Văn

phòng Luật sư Dân Chính, Đoàn Luật sư tỉnh Thái Bình. Địa chỉ: B2202 Chung

cư Tân Việt, xãĐức Thượng, Hoài Đức, Hà Nội.

- Bịđơn:Anh Bùi Văn Q, sinh năm 1994; nơi cư trú: Thôn B, xã D, huyện

Hưng Hà, tỉnh Thái Bình.

2.Về án phí:Chị Vũ Thị DTphải chịu 300.000 đồng án phí hôn nhân gia đình

sơ thẩm và 150.000 đồng án phí hôn nhân gia đình phúc thẩm.

Đối trừ với số tiền 300.000 đồng chị Thu đã nộp tạm ứng án phí sơ thẩm

tại biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0003781 ngày 04/7/2022 của Chi

cục Thi hành án dân sự huyện Hưng Hà, tỉnh Thái Bình và 300.000 đồng chị Thu

đã nộp tạm ứng án phí phúc thẩm tại biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số

0005781 ngày 22/8/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Hưng Hà, tỉnh

Thái Bình, trả lại chị Vũ Thị DTsố tiền 150.000 đồng.

Nơi nhâṇ:
- Đương sư;̣

- VKSND tỉnh Thái Bình;

- Tòa án, VKSND, Chi cục THADS huyện

Hưng Hà, tỉnh Thái Bình;

- Lưu:Hồ sơ vụ án, HCTP.

TM. HÔỊ ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Vũ Duy Luân